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SINAV KOMİSYONU CEVAPLARI 

 

Cevap 1 –  

4458 sayılı Gümrük Kanununun 18 inci maddesine göre, tümüyle bir ülkede elde edilen veya 

üretilen eşya ifadesinden;  

a) O ülkede çıkartılan madencilik ürünleri,  

b) O ülkede toplanan bitkisel ürünler,  

c) O ülkede doğan ve yetiştirilen canlı hayvanlar,  

d) O ülkede yetiştirilen canlı hayvanlardan elde edilen ürünler,  

e) O ülkede tutulan ve avlanan balıkçılık ve avcılık ürünleri, 

f) O ülkede kayıtlı veya tescilli olup, o ülkenin bandırasını taşıyan araçlar tarafından herhangi bir 

ülkenin kara suları dışındaki denizlerden çıkartılan av ürünleri ve diğer deniz ürünleri, 

g) Söz konusu ülkede kayıtlı ya da tescilli olan ve ülkenin bandırasını taşıyan, fabrika gemilerde 

(f) bendinde öngörülen ürünlerden elde edilen eşya,  

h) O ülkenin kara suları dışındaki denizlerin dibinden ya da deniz dibindeki toprağın altından 

münhasır işletme hakkına sahip olarak o ülke tarafından çıkartılan ürünler, 

 ı) Sadece hammadde elde etmek için o ülkede toplanan, imalat işlemlerinden veya kullanım 

kalıntılarından elde edilen atık ve artıklar,  

j) Yukarıdaki bentlerde sayılan eşyadan üretimin herhangi bir aşamasında elde edilen eşya ile 

bunların türevlerinden elde edilen eşya,  

anlaşılır. 

 

Cevap 2 –  

a) 4458 sayılı Gümrük Kanununun 244 üncü maddesine göre, uzlaşmanın kapsamına;  

a) Beyan ile gümrük idaresi tarafından yapılan tespit sonucunda belirlenen farklılıklara ilişkin 

tebliğ edilen gümrük vergileri alacakları, 

b) Gümrük idaresi tarafından tespit edilmesinden önce beyan sahibi tarafından bildirilen 

farklılıklara ilişkin tebliğ edilen gümrük vergileri alacakları,  

c) Bu Kanun ve ilgili diğer kanunlar uyarınca gümrük idaresi tarafından düzenlenen idari para 

cezaları,  

girer. 

b) 4458 sayılı Gümrük Kanununun 244 üncü maddesine göre, uzlaşma talebi, henüz itiraz başvurusu 

yapılmamış veya itiraz edilmiş olmakla birlikte itirazı henüz sonuçlandırılmamış gümrük vergileri ve 

idari para cezaları için, tebliğ tarihinden itibaren onbeş gün içinde yapılır.  

c) 4458 sayılı Gümrük Kanununun 244 üncü maddesine göre, uzlaşma talebinde bulunulması 

hâlinde, itiraz veya dava açma süresi durur, uzlaşmanın vaki olmaması veya temin edilememesi hâlinde 

süre kaldığı yerden işlemeye başlar, ancak sürenin bitimine beş günden az kalmış olması hâlinde süre 

beş güne tamamlanır. Uzlaşmanın vaki olmaması veya temin edilememesi hâlinde yeniden uzlaşma 

talebinde bulunulamaz.  
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d) 4458 sayılı Gümrük Kanununun 244 üncü maddesine göre, uzlaşılan gümrük vergileri ve cezalar, 

uzlaşma tutanağının tebliğinden itibaren bir ay içinde ödenir. Uzlaşılan vergilere ilişkin gümrük 

yükümlülüğünün başladığı tarihten uzlaşma tutanağının imzalandığı tarihe kadar geçen süre için 6183 

sayılı Kanun hükümlerine göre belirlenen gecikme zammı oranında gecikme faizi uygulanır.  

 

Cevap 3 – 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununun 16/A maddesine göre, kaçak akaryakıtın 

tasfiyesi aşağıdaki gibi yapılır.  

(1) Bu Kanun uyarınca el konulan kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il 

özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerde defterdarlıklar tarafından, numune alınmak suretiyle 

kamu kurum ve kuruluşları ile mahalli idarelerin kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı 

yapılarak tasfiye edilir ve teslim tutanağı ile numune en yakın gümrük idaresine teslim edilir. Kara, 

hava ve deniz hudut kapılarında el konulan kaçak akaryakıt numune alınarak, gümrüğe terk edilen veya 

terk edilmiş sayılan akaryakıt ise numune alınmaksızın gümrük idarelerinin, gerektiği hallerde kamu 

kurum ve kuruluşları ile mahalli idarelerin de kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı yapılarak 

tasfiye edilir. Satış bedelleri genel bütçeye gelir kaydedilir.  

(2) Sahipsiz olarak yakalanan kaçak akaryakıtın ulusal marker saha ölçüm sonucunun, Enerji 

Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından belirlenen şart ve seviyede olmaması halinde bahse konu 

ürünler analizi yapılmaksızın teknik düzenlemelere aykırı kabul edilir ve tasfiye edilir. 

(3) Numune analiz sonuçları teknik düzenlemelere uygun olmayan kaçak akaryakıt, il özel 

idaresi veya defterdarlık tarafından en yakın rafinericiye satılır. Bu satışta ürünlerin satış bedeli, beyaz 

ürünlerde benzin, motorin türleri, nafta, gaz yağı, jet yakıtı ve solvent türleri, rafineride bir önceki ay 

sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olamaz. 

Satış bedeli genel bütçeye gelir olarak kaydedilir. Rafineriler teknik düzenlemelere uygun olmayan, 

üretim süreçlerine zarar vermeyecek evsafta olduğu numune analiz sonuçlarıyla kanıtlanan kaçak 

akaryakıtı teslim almakla yükümlüdür. Yapılan analiz sonucunda rafineri işlem süreçlerine zarar 

vereceği anlaşılan kaçak akaryakıt, bertaraf ve/veya enerji geri kazanımı amacıyla geçici faaliyet 

belgesi ve/veya çevre lisansı almış olan atık yakma ve beraber yakma tesislerinde bertaraf ettirilir. 

(4) Yargılamanın, tasfiye edilen kaçak akaryakıt sahiplerinin lehine sonuçlanması halinde; 

satışı yapılan kaçak akaryakıtın toplam satış bedelinden vergiler düşüldükten sonra kalan tutarı, 

akaryakıtın tahsis edilmiş olması halinde ise vergiler hariç üçüncü fıkra hükümlerine göre belirlenen 

bedeli, el koyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek 

ilgili kurum bütçesinden hak sahibine ödenir. Gerekli ödenek, Maliye Bakanlığınca ilgili kurumlara 

aktarılır.  

(5) Bu madde kapsamında veya akaryakıt kaçakçılığı ile mücadele konusunda Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, il özel 

idareleri ve defterdarlıklar tarafından yapılacak her türlü mal, araç, gereç ve hizmet alımlarında 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu, kaçak akaryakıt satışında 8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu hükümleri uygulanmaz. 
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Cevap 4 – Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara dayanılarak hazırlanmış Kıymetli 

Madenler Borsası Aracı Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının 

Kuruluşu Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesine göre, kıymetli madenler aracı kuruluşları;  

a) Aracılık amacıyla alıp sattıkları ve ödünç alıp verdikleri işlenmiş ve işlenmemiş kıymetli 

madenlere ilişkin menkul kıymet çıkaramazlar, sermaye piyasası araçları alıp satamazlar, ödünç para 

verme işlemlerinde bulunamazlar. 

b) Bakanlıktan icrası için izin alınan faaliyetler ve bunlara ilişkin iş ve işlemler dışında hiç bir 

ticari, sınai ve zirai faaliyette bulunamazlar; faaliyetlerini yürütebilmek için gerekli olanın üstünde 

taşınmaz mal edinemezler. 

c) 5411 sayılı Bankacılık Kanununda tanımlandığı üzere mevduat toplayamazlar. 

ç) Kıymetli maden alım-satımında belli bir geliri sağlayacağı yolunda herhangi bir yazılı veya 

sözlü taahhütte bulunamazlar. 

d) Gerçeğe uymayan, müşterilerini veya kamuoyunu yanıltıcı bilgileri içeren herhangi bir ilan 

ve reklam ile diğer yazılı ve sözlü açıklamalarda bulunamazlar. 

e) Borsa saklama kasasında saklama hizmeti verilmesi dışında, müşterilerinden emanet ve 

saklama amacı ile işlenmemiş kıymetli maden kabul edemezler. 

f) Herhangi bir şekilde yanlarında çalıştırdıkları kişilerin, mutad müşteri aracı kurum ilişkisi 

dışında imkanlarından yararlanmak suretiyle kendi nam ve hesaplarına işlem yapmalarına olanak 

sağlayamazlar. 

g) İşlenmemiş kıymetli maden fiyatını yapay olarak yükseltmek, düşürmek, belli bir seviyede 

tutmak yahut işlenmemiş kıymetli maden alım ya da satım taleplerini yapay olarak etkilemek veya 

aktif bir piyasası olduğu izlenimini yaratmak amacıyla işlenmemiş kıymetli madenin mülkiyetinde 

gerçek anlamda değişme yaratmayan alım satım işlemi yapamazlar. 
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